
令和３年３月３１日 

 

全国福祉高等学校長会加盟校長各位 

学科主任等代表者各位 

 

全国福祉高等学校長会調査統計部 

理  事  池 田 延 己 

 

 

介護福祉士国家試験の調査協力について(お礼) 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。年度末、何か

とご多忙の日々をお過ごしのことと推察いたします。 

さて、この度は「第３３回介護福祉士国家試験受験状況調査」にご協力いただき、誠にあ

りがとうございました。お蔭さまで国家試験を受験した全ての高校から回答をいただくこと

ができました。 

今回の国家試験では、新卒者の合格率が初めて９０％を超え、福祉系高校の実績や指導力

の高さを社会に示す結果となりました。日頃より高校生に対して、粘り強く丁寧にご指導い

ただいている先生方に心より感謝申し上げます。 

今後は、提供いただいた貴重なデータをもとに、福祉系高校生の解答の傾向などを明らか

にし、国家試験対策に役立てる資料を作成して参ります。 

福祉系高校への理解を拡げるためには根拠あるデータの蓄積が必要です。今後も全国福祉

高等学校長会の調査にご協力たまわりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 


